数量为 56,435,325 股。因此，本次交易，上市公司将合计发行股份数量为

82,350,000 股，占上市公司发行后总股本（不考虑配套募集资金）的 5.91%。

（四）已履行及尚未履行的决策和审批程序

1、已履行的决策和审批程序

（1）上市公司已履行的决策和审批程序

2020 年 7 月 24 日，上市公司召开第七届董事会第十二次会议，审议通过了

《关于〈杭州士兰微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联

交易预案〉及其摘要的议案》、《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金方案

的议案》等与本次交易相关的议案。

2020 年 12 月 30 日，上市公司召开第七届董事会第十六次会议，审议通过

了本次交易正式方案。

（2）交易对方已履行的决策和审批程序

2020 年 7 月 24 日，交易对方大基金已经与上市公司签署了附条件生效的《发

行股份购买资产协议》。2020 年 12 月 30 日，交易对方大基金已经与上市公司签

署了附条件生效的《发行股份购买资产协议之补充协议》。

交易对方大基金已经履行通过内部决策审议程序，同意本次交易方案。

2、尚未履行的决策和审批程序

本次交易方案尚需获得下述备案、批准或核准方可实施，包括但不限于：

（1）标的资产评估报告取得有权国有资产监管部门备案；

（2）上市公司股东大会审议通过本次交易的相关议案；

（3）中国证监会核准本次交易。

（五）转让限制或承诺

信息披露义务人大基金在本次交易中取得的上市公司对其发行股份自股份

发行结束之日起 12 个月内不得转让。若大基金在本次交易中取得的上市公司股

份的锁定期承诺与法律法规、监管机构的最新监管意见不相符，大基金将根据法

律法规、监管机构的最新监管意见进行相应调整。

（六）信息披露义务人最近一年及一期内与上市公司之间的重大

交易情况及未来与上市公司之间的其他安排

1、信息披露义务人最近一年及一期内与上市公司之间的重大交易情况

2019 年 8 月 29 日，上市公司、集华投资、士兰集成、士兰集昕与大基金签

署了《关于杭州士兰集昕微电子有限公司之投资协议》（简称“《2019 年投资

协议》”）。

根据《2019 年投资协议》，大基金共计出资 50,000 万元，用于对集华投资

和士兰集昕增资，具体如下：

（1）增资集华投资

大基金和上市公司分别出资 30,000万元和 31,500万元，共同增资集华投资，

合计出资 61,500 万元，出资方式均为货币。集华投资的注册资本由 41,000 万元

增加至 102,500 万元。本次增资的价格为 1 元/1 元注册资本。

增资前后集华投资的股权结构如下：

股东名称

增资后 增资前

出资额（万元） 持股比例 出资额（万元） 持股比例

士兰微 52,500 51.22% 21,000 51.22%

大基金 50,000 48.78% 20,000 48.78%

合计 102,500 100.00% 41,000 100.00%

大基金和上市公司对集华投资的本次增资分两期缴纳，第一期缴纳情况为：

公司于 2019 年 11 月 26 日完成实缴注册资本 21,000 万元，大基金于 2019 年 11

月 29 日完成实缴注册资本 20,000 万元；第二期缴纳情况为：上市公司于 2020

年 4 月 14 日完成实缴注册资本 10,500 万元，大基金于 2020 年 4 月 24 日完成实

缴注册资本 10,000 万元。

2019 年 12 月 5 日，杭州市高新区（滨江）市场监督管理局核准了本次增资

的工商变更登记。

（2）增资士兰集昕

大基金和集华投资共同出资 80,000 万元增资士兰集昕，其中：大基金以货

币出资 20,000 万元，认缴新增注册资本 175,745,962 元；集华投资以货币出资

60,000 万元，认缴新增注册资本 527,237,887 元。增资后士兰集昕的注册资本由

1,259,395,563 元增加至 1,962,379,412 元。本次增资的价格为 1.13800623 元/1 元

注册资本。

增资前后士兰集昕的股权结构如下：

股东名称

增资后 增资前

出资额（元） 持股比例 出资额（元） 持股比例

士兰微 123,454,935 6.29% 123,454,935 9.80%

士兰集成 72,303,290 3.68% 72,303,290 5.74%

高新科创 263,637,338 13.44% 263,637,338 20.94%

集华投资 927,237,887 47.25% 400,000,000 31.76%

大基金 575,745,962 29.34% 400,000,000 31.76%

合计 1,962,379,412 100.00% 1,259,395,563 100.00%

集华投资和大基金对士兰集昕的 2019 年增资分两期缴纳，第一期缴纳情况

为：集华投资于 2019 年 12 月 9 日完成实缴注册资本 351,491,924.67 元；第二期

缴纳情况为：集华投资于 2020年 4月 26日完成实缴注册资本 175,745,962.33元，

大基金于 2020 年 4 月 24 日完成实缴注册资本 175,745,962.00 元。

2019 年 12 月 10 日，杭州市市场监督管理局钱塘新区分局核准了本次增资

的工商变更登记。

除上述情况外，信息披露义务人大基金最近一年及一期内与上市公司之间未

发生其他重大交易。

2、信息披露义务人未来与上市公司之间的其他安排

截至本报告书签署之日，信息披露义务人大基金与上市公司没有对收购集华

投资、士兰集昕剩余股权签署过相关安排或协议，也不存在与上市公司之间的其

他安排。

三、用于认购上市公司股份的非现金资产状况

（一）最近两年及一期经审计的主要财务数据

1、集华投资主要财务数据

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具天健审〔2020〕10355 号《审

计报告》，集华投资最近两年一期的主要财务数据如下：

（1）合并资产负债表

单位：万元

项目 2020 年 7 月 31 日 2019 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日